UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 22 tháng 6 năm 2022

V/v tuyên truyền phòng, chống bệnh đậu mùa khỉ

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 5042/UBND-KGVX ngày 07/6/2022 của UBND tỉnh

về việc tăng cường giám sát, phòng chống bệnh đậu mùa khỉ;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân về bệnh đậu

mùa khỉ và các biện pháp phòng, chống dịch theo khuyến cáo của cơ quan Y tế.

Nội dung các khuyến cáo của Bộ Y tế về phòng, chống bệnh đậu mùa khỉ

xem tại địa chỉ:

https://moh.gov.vn/tin-tong-hop/-

/asset_publisher/k206Q9qkZOqn/content/benh-au-mua-khi-phat-hien-va-bien-

phap-phong-benh?inheritRedirect=false;

https://moh.gov.vn/tin-lien-quan/-

/asset_publisher/vjYyM7O9aWnX/content/lam-the-nao-e-bao-ve-ban-than-khoi-

nguy-co-mac-benh-au-mua-khi-#:~:tex.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2022-06-22T15:16:52+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-22T15:45:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-22T15:46:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!